[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

          13.01.2012                 12  №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2012                   № _12_

поселок Ибреси

О проведении районного месячника
оборонно-массовой и спортивной работы
В соответствии с Планом основных мероприятий в сфере молодежной политики, проводимых в 2012 году в Ибресинском районе и    во исполнение районной целевой программы «Молодежь Ибресинского района: 2011-2015 годы»,  администрация Ибресинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 23 января по 23 февраля 2012 года районный месячник оборонно-массовой и спортивной работы.

2.  Утвердить план мероприятий по проведению районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы (приложение №1) и состав организационного комитета (приложение №2).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

Глава администрации

Ибресинского района

                      А.И. Петров

Гурьева К.Г.

2-17-06

Приложение №1

ПЛАН

 мероприятий в рамках  районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы  в Ибресинском  районе с 23 января по 23 февраля 2012 г.
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение уроков мужества,  встречи с участниками боевых действий
	В течение периода
	Общеобразовательные учреждения Ибресинского района
	Учителя, классные руководители

	2.
	Первенство района по лыжным гонкам среди учащихся общеобразовательных учреждений
	Февраль
	МБОУ «Ибресинская СОШ №2»
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	3.
	Открытое районное соревнование по стрельбе, посвященное годовщине вывода советских  войск из Афганистана
	15 февраля
	МБОУ «Новочурашевская СОШ»
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	4.
	Конкурс военно-патриотической песни среди молодежи «Во славу Отечества»
	17 февраля
	Ширтанское сельское поселение
	Отдел образования администрации Ибресинского района

	5.
	Участие во всероссийской массовой лыжной  гонке «Лыжня России-2012»
	12 февраль
	Кировское сельское поселение
	Отдел социального развития администрации Ибресинского района

	6.
	Районный турнир по шашкам в зачет Спартакиады школьников
	Февраль
	МБОУ «Ибресинская СОШ №2»
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	7.
	Районные спортивные игры школьников «Президентские спортивные игры»
	Февраль
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	8.
	Районные спортивные состязания «Президентские состязания»
	Февраль
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	9.
	Первенство района по мини - футболу среди команд сельских поселений

	Февраль
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»
	Отдел социального развития администрации Ибресинского района

	10.
	Районный турнир юных хоккеистов на призы клуба «Золотая шайба» 2001-2002 г.р.
	Январь
	МБОУ  «Новочурашевская СОШ»
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	11.
	Районный турнир юных хоккеистов на призы клуба «Золотая шайба» 1999-2000 г.р.
	Январь
	МБОУ  «Новочурашевская СОШ»
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	12.
	Районный турнир юных хоккеистов на призы клуба «Золотая шайба» 1997-1998 г.р.
	Февраль
	МБОУ  «Новочурашевская СОШ»
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

  Приложение № 2

Состав организационного комитета по проведению
районного  месячника оборонно-массовой и спортивной работы

1. Чугаров Н.П.   – заместитель главы администрации Ибресинского района, начальник отдела сельского хозяйства, председатель оргкомитета;

2. Григорьев Н.В. – и.о. начальника отдела образования администрации Ибресинского района, заместитель председателя оргкомитета;

3. Венедиктов В.В.– начальник отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Ибресинскому и Вурнарскому районов (по согласованию);
4. Квасов А.К. – председатель местного отделения ДОСААФ по Ибресинскому району  (по согласованию);

5.  Кузьмин А.П. – директор АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»;

6. Гурьева К.Г. – главный специалист - эксперт отдела образования администрации Ибресинского района.